2

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.09.2009 г. № 2135-п/1
О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 19.01.2009 г. № 73-п/1 «Об утверждении Положения
о проведении массовых мероприятий на территории
городского округа Тольятти»
В целях обеспечения общественной безопасности при проведении массовых мероприятий на территории городского округа Тольятти, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о проведении массовых мероприятий на территории городского округа Тольятти, утвержденное постановлением мэрии городского округа Тольятти от 19.01.2009 г. № 73-п/1
«Об утверждении Положения о проведении массовых мероприятий на территории городского округа Тольятти», следующие изменения:

1.1. Дополнить главу 3 Положения п. 3.2.1 следующего содержания:
«3.2.1. В целях обеспечения охраны общественного порядка и безопасности граждан организатор массового мероприятия в срок не позднее, чем за 1 месяц до предполагаемой даты проведения массового мероприятия, направляет в Управление внутренних дел по городскому округу Тольятти информацию о готовящемся мероприятии (наименование, место, время проведения, предполагаемое количество участников и маршруты их движения, формы и методы обеспечения организатором массового мероприятия общественного порядка, организации медицинской помощи, намерение использовать звукоусиливающие технические средства или пиротехнические изделия при проведении массового мероприятия, а также иную, по усмотрению организатора массового мероприятия, информацию, необходимую для обеспечения общественного порядка».

1.2. Дополнить главу 2 Положения п. 2.5.5 следующего содержания:

«2.5.5. Невыполнения требований п. 3.2.1 настоящего Положения».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по правовым и организационным вопросам – руководителя аппарата мэрии Мелёхину Г.И.
Первый заместитель мэра                                                          В.М.Кирпичников